
 

ŘECKO 

Stipendia Státní stipendijní komise (I.K.Y.) 

Řecká Státní stipendijní komise (I.K.Y.) nabízí pro uchazeče ze zemí Evropské unie a několika dalších 
vyspělých zemí na akademický rok 2014/2015celkem 10 stipendií pro následující typy studijních 
pobytů v Řecku: 

a) Doktorandské studium 
      
       (stipendium se uděluje na jeden rok s možností prodloužení až na celkem tři roky, k dispozici je – 
celkem pro všechny země - 5 stipendií) 
 
b) Postdoktorandské studijní pobyty  
    (stipendium se uděluje na šest měsíců s možností prodloužení až na celkem 2 roky, k dispozici je 5 
stipendií) 
 

Uchazeči musí zejména splňovat následující požadavky: 

- výborně ovládat angličtinu a mít alespoň základní znalost řeštiny 
- u doktorandského studia je věkový limit 35 let, u postgraduálních studijních pobytů není žádný  
věkový limit stanoven 
- nezískali v minulosti stipendium od I.K.Y. 
- nemají řecké občanství (ani v případě, že by šlo o dvojí občanství) 

Nutnou podmínkou je předběžný kontakt s navrhovaným pracovištěm a znalost řečtiny. 

Výše stipendia činí u postdoktorandů 800 eur měsíčně, u doktorandů 600 eur měsíčně, kromě toho 
se v některých případech vyplácejí některé další příplatky. Stipendium nemusí plně krýt životní 
náklady v Řecku, nelze tedy vyloučit jistou finanční spoluúčast stipendistů). 

Informační leták s podrobnými informacemi a pokyny je k dispozici ZDE, formulář přihlášky je 
k dispozici ZDE. 
 

Uzávěrka přijímání přihlášek pro akad. rok 2014/2015 je 16. června 2014. 
 
Přihláška včetně všech vyžadovaných dokladů se podává řeckému velvyslanectví v Praze (Na 
Ořechovce 19, 162 00  Praha 6, e-mail: gremb.pra@mfa.gr). 

Kontakt a bližší informace: 

Internet: www.iky.gr   


